

May 25, 2026

The Manager, CRD
BSE Limited
P J Towers, Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400001

The Manager, Listing Department
**National Stock Exchange of
India Limited**
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No. C-1, Block G, BKC, Bandra (E),
Mumbai - 400051

The Secretary
**The Calcutta Stock Exchange
Limited**
7, Lyons Range,
Kolkata – 700001

BSE Security Code: 500043

NSE Symbol: BATAINDIA

CSE Scrip Code: 1000003

Dear Sir/Madam,

Subject: Submission of Newspaper Publications

In terms of Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we hereby submit copies of the Newspaper Advertisements published in 'Financial Express' (English) (All Editions) and 'Ekdin' (Bengali) (Kolkata Edition) on May 25, 2026, in accordance with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 and the same is also being made available on the website of the Company, viz., www.bata.in

We request you to take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For BATA INDIA LIMITED

NITIN BAGARIA
AVP – Company Secretary & Compliance Officer

Encl.: As above

BATA INDIA LIMITED

CIN: L19201WB1931PLC007261

BATA INDIA LIMITED

CIN : L19201WB1931PLC007261

Registered Office: 27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016, West Bengal

Telephone No.: 033 22895796 | Fax: 033 22895748

E-mail: share.dept@bata.com | Website: www.bata.in

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS

Sub.: Transfer of Equity Shares held in Bata India Limited ("the Company") to the Demat Account of the 'Investor Education and Protection Fund Authority - Ministry of Corporate Affairs' (IEPF), in respect of which dividend remaining unclaimed or unpaid for seven consecutive years

This is further to our individual communication to the concerned Shareholders at their latest available addresses in terms of Section 124(6) of the Companies Act, 2013 (as amended) ("the Act") read with IEPF Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 (as amended) ["IEPF (AATR) Rules, 2016"] and other applicable rules, notifications and circulars, if any, requiring every company to transfer the shares, in respect of which dividend remains unpaid / unclaimed for a period of seven (7) consecutive years to the Demat Account of the IEPF Authority ("the IEPF Demat Account").

In this regard, Notice is hereby given to the Shareholders holding shares relating to which they have not encashed their dividend since 2018-19 (i.e. none of the dividend(s) declared since 2018-19 were claimed / encashed), that such shares are liable to be transferred by the Company under the IEPF Rules to the IEPF Demat Account. Necessary details in this respect are available at www.bata.in under the 'Investor Relations' section for taking appropriate action.

The Shareholders of the Company who have not encashed their dividend are being given an opportunity, as per the prescribed Rules, for claiming their dividend by making a written application under physical signature(s), giving complete postal address along with Pin Code and Folio No. / DP ID & Client ID together with a cancelled original cheque leaf of the Bank account bearing the name of the first / sole holder, details of Bank, Branch, Account Number, MICR code, IFSC, etc., failing which copy of Bank passbook / statement duly attested by the Bank (not more than one month old) with all such required details and self-attested copy of Income Tax PAN card(s) of registered Shareholder(s), i.e., including joint holder(s) to the Company at its Registered Office or to M/s. MUFG Intime India Private Limited (Formerly known as M/s. Link Intime India Private Limited), Registrar to an Issue and Share Transfer Agent (RTA) of the Company.

The Shareholders are further requested to register their email ID with the demat account through their Depository Participant (DP) immediately against shareholding in demat mode.

In order to comply with the IEPF Rules, the Company will proceed to transfer the equity shares to the IEPF Demat Account unless a valid claim is received by the Company/its Registrar to an Issue and Share Transfer Agent by 18/06/2026. Thereafter no claim shall lie against the Company in respect of such shares transferred to IEPF Demat Account pursuant to the IEPF Rules.

The Shareholder(s), whose equity shares are liable to be transferred to the IEPF Demat Account, may kindly note that as per the IEPF Rules:-

- **In case of Equity Shares held in Physical form:** Duplicate share certificate(s) will be issued and the concerned depository shall convert the duplicate share certificate(s) into Demat form and shall transfer the shares in favour of the IEPF Demat Account. The original share certificate(s) registered in the Shareholders' names will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.
- **In case of Equity Shares held in Demat form:** Concerned depository will give effect to the transfer of the equity shares liable to be transferred in favour of the IEPF Demat Account by way of corporate action.

The Shareholders may please note that unclaimed / unpaid dividend and equity shares transferred to the IEPF Demat Account including benefits accruing on such equity shares, if any, can be claimed from the IEPF Authority by making an online application in the prescribed web Form IEPF-5 (available on the website www.iepf.gov.in / the webpage address for the said web Form is also given on our website www.bata.in) and thereafter sending its duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company / Depository) physical copy along with the requisite documents enumerated in Form IEPF-5 to the Company for verification. For further information / clarification, contact at any of the following addresses:

BATA INDIA LIMITED

Registered Office & Share Department:
27B, Camac Street, 1st Floor, Kolkata - 700016
Telephone: 033 22895796; Fax: 033 22895748
E-mail: share.dept@bata.com
Website: www.bata.in

MUFG INTIME INDIA PRIVATE LIMITED

(Formerly known as LINK INTIME INDIA PRIVATE LIMITED)
Unit: Bata India Limited
C 101, Embassy 247, L.B.S. Marg,
Vikhroli (West), Mumbai - 400083
Telephone: 8108116767; Fax: 022 49186060
E-mail: Investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com

For BATA INDIA LIMITED

Sd/-

NITIN BAGARIA

Company Secretary & Compliance Officer

Place : Gurugram

Date : 23.05.2026

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড

CIN : L19201WB1931APLC007261

রেজিস্টার্ড অফিস : ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা - ৭০০০১৬, পশ্চিমবঙ্গ

টেলিফোন নং : ০৩৩ ২২৮৯৫৭৯৬ ফ্যাক্স : ০৩৩ ২২৮৯৫৭৪৮

ইমেল : share.dept@bata.com | ওয়েবসাইট : www.bata.in

শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড (“কোম্পানি”)-এ ধারণকৃত ইকুইটি শেয়ার, যেগুলির লভ্যাংশ টানা সাত বছর ধরে দাবিহীন বা অপ্রদেয় রয়েছে, সেগুলিকে ‘ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি - কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রণালয়’ (আইইপিএফ)-এর ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর।

কোম্পানি আইন, ২০১৩ (সংশোধিত) (“আইন”)-এর ধারা ১২৪(৬) এবং আইইপিএফ কর্তৃপক্ষ (হিসাবরক্ষণ, নিরীক্ষা, স্থানান্তর এবং ফেরত) বিধিমালা, ২০১৬ (সংশোধিত) (“আইইপিএফ (এএটিআর) বিধিমালা, ২০১৬”) এবং অন্যান্য প্রযোজ্য নিয়ম, বিজ্ঞপ্তি এবং সার্কুলার, যদি থাকে, অনুসারে প্রত্যেক কোম্পানিকে সেই শেয়ারগুলি, যেগুলির লভ্যাংশ টানা সাত (৭) বছর ধরে অপ্রদেয়/ দাবিহীন রয়েছে, আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করার জন্য নির্দেশ দেওয়ায়, সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের তাদের সর্বশেষ উপলব্ধ ঠিকানায় আমাদের পৃথক যোগাযোগের পরিশ্রেণিতে এটি জানানো হচ্ছে।

এই প্রসঙ্গে, যে সকল শেয়ারহোল্ডার ২০১৮-১৯ সাল থেকে তাদের লভ্যাংশ নগদায়ন করেননি (অর্থাৎ, ২০১৮-১৯ সাল থেকে যোথিত কোনো লভ্যাংশই দাবি বা নগদায়ন করা হয়নি), তাদের এতদ্বারা জানানো যাচ্ছে যে, আইইপিএফ বিধি অনুসারে কোম্পানি কর্তৃক উক্ত শেয়ারগুলি আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হতে পারে। যথাযথ ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য এই সংক্রান্ত প্রয়োজনীয় বিবরণ www.bata.in-এর ‘ইনভেস্টর রিলেশনস’ বিভাগে পাওয়া যাবে।

কোম্পানির যে সকল শেয়ারহোল্ডার এখনও তাদের লভ্যাংশ নগদায়ন করেননি, তাদেরকে নির্ধারিত নিয়ম অনুযায়ী লভ্যাংশ দাবি করার সুযোগ দেওয়া হচ্ছে। এর জন্য আবেদনপত্রে শারীরিক স্বাক্ষরসহ একটি লিখিত আবেদন করতে হবে, যেখানে পিন কোড, ফোলিও নম্বর / ডিপি আইডি এবং ক্লয়েন্ট আইডি সহ সম্পূর্ণ ডাক ঠিকানা উল্লেখ করতে হবে। আবেদনপত্রের সাথে প্রথম/একমাত্র ধারকের নাম, ব্যাংক, শাখা, অ্যাকাউন্ট নম্বর, এমআইসিআর কোড, আইএফএসসি ইত্যাদির বিবরণসহ ব্যাংক অ্যাকাউন্টের একটি বাতিলকৃত মূল চেকের পাঠ্য জমা দিতে হবে। অন্যথায়, ব্যাংক কর্তৃক যথাযথভাবে সত্যায়িত ব্যাংক পাসবুক/স্টেটমেন্টের একটি অনুলিপি (এক মাসের বেশি পুরোনো নয়) জমা দিতে হবে, যেখানে সমস্ত প্রয়োজনীয় বিবরণ থাকবে। এছাড়াও, নিবন্ধিত শেয়ারহোল্ডার(দের), অর্থাৎ যৌথ ধারক(দের) সহ, আয়কর প্যান কার্ডের স্ব-সত্যায়িত অনুলিপি কোম্পানির নিবন্ধিত কার্যালয়ে অথবা কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ) মেসার্স এমইউএফজি ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (পূর্বে মেসার্স লিঙ্ক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড নামে পরিচিত)-এর কাছে জমা দিতে হবে।

শেয়ারহোল্ডারদের আরও অনুরোধ করা হচ্ছে যে, তাঁরা যেন ডিম্যাট মোডে থাকা শেয়ারহোল্ডিংয়ের বিপরীতে অবিলম্বে তাদের ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট (ডিপি)-এর মাধ্যমে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে নিজেদের ইমেল আইডি রেজিস্টার করেন।

আইইপিএফ বিধি মেনে চলার জন্য, কোম্পানি ইকুইটি শেয়ারগুলি আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তর করার প্রক্রিয়া শুরু করবে, যদি না ১৮/০৬/২০২৬ তারিখের মধ্যে কোম্পানি/এর রেজিস্ট্রার কোনো ইস্যু অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের কাছে একটি বৈধ দাবি পেয়ে থাকে। এরপর আইইপিএফ বিধি অনুসারে আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত এই ধরনের শেয়ারগুলির বিষয়ে কোম্পানির বিরুদ্ধে কোনো দাবি করা যাবে না।

যেসব শেয়ারহোল্ডার(গণ)-এর ইকুইটি শেয়ার আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হওয়ার কথা, তাঁরা অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করুন যে আইইপিএফ বিধি অনুসারে :

- ফিজিক্যাল মোডে অধিকৃত ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে : ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) ইস্যু করা হবে এবং সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি ডুপ্লিকেট শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি)কে ডিম্যাট ফর্মে রূপান্তর করে শেয়ারগুলি আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের অনুকূলে স্থানান্তর করবে। শেয়ারহোল্ডারদের নামে নিবন্ধিত মূল শেয়ার সার্টিফিকেট(গুলি) স্বয়ংক্রিয়ভাবে বাতিল হয়ে যাবে এবং হস্তান্তর অযোগ্য বলে গণ্য হবে।
- ডিম্যাট ফর্মে ধারণকৃত ইকুইটি শেয়ারের ক্ষেত্রে : সংশ্লিষ্ট ডিপোজিটরি কর্পোরেট কার্যক্রমের মাধ্যমে হস্তান্তরযোগ্য ইকুইটি শেয়ারসমূহ আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টের অনুকূলে হস্তান্তর কার্যকর করবে।

শেয়ারহোল্ডাররা অনুগ্রহ করে লক্ষ্য করুন যে, দাবিহীন/অপ্রদেয় লভ্যাংশ এবং আইইপিএফ ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত ইকুইটি শেয়ারসমূহ, যদি থাকে, তবে সেই ইকুইটি শেয়ারের উপর অর্জিত সুবিধাসহ, আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের কাছে দাবি করা যেতে পারে। এর জন্য নির্ধারিত ওয়েব ফর্ম আইইপিএফ-৫ (যা www.iepf.gov.in ওয়েবসাইটে পাওয়া যায় / উক্ত ওয়েব ফর্মের ওয়েবপেজের ঠিকানা আমাদের ওয়েবসাইট www.bata.in-এও দেওয়া আছে) ব্যবহার করে অনলাইনে আবেদন করতে হবে এবং এরপর যাচাইয়ের জন্য ফর্ম আইইপিএফ-৫-এ উল্লিখিত প্রয়োজনীয় নথিপত্রসহ এর যথাযথভাবে স্বাক্ষরিত (কোম্পানি/ডিপোজিটরির কাছে সংরক্ষিত নমুনা স্বাক্ষর অনুযায়ী) নথির অনুলিপি কোম্পানিতে পাঠাতে হবে। আরও তথ্য/স্পষ্টীকরণের জন্য, নিম্নলিখিত ঠিকানাগুলির যেকোনো একটিতে যোগাযোগ করুন :

<p>বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড রেজিস্টার্ড অফিস এবং শেয়ার ডিপার্টমেন্ট : ২৭বি, ক্যামাক স্ট্রিট, ২য় তল, কলকাতা - ৭০০০১৬ টেলিফোন : ০৩৩ ২২৮৯৫৭৯৬; ফ্যাক্স : ০৩৩ ২২৮৯৫৭৪৮ ইমেল : share.dept@bata.com ওয়েবসাইট : www.bata.in</p>	<p>এমইউএফজি ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড (পূর্বে লিঙ্ক ইন্টাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড নামে পরিচিত): ইউনিট : বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড সি ১০১, এমবাসি ২৪৭, এল.বি.এস. মার্গ, ভিখরোলি (পশ্চিম), মুম্বই - ৪০০০৮৩ টেলিফোন : ৮১০৮১১৬৭৬৭; ফ্যাক্স : ০২২ ৪৯১৮৬০৬০ ইমেল : investor.helpdesk@in.mpms.mufg.com</p>
--	---

বাটা ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

নীতিন বাগারিয়া

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

স্থান : ●রুগ্রাম

তারিখ : ২৩.০৫.২০২৬